

20. augusti Klubi presidendi Ants Veetõusme kõne riigilipu heiskamise tseremoonial Toompeal Kuberneris aias 20.08.2021

Austatud Riigikogu esimees, peaminister, ministrid, president Rüütel!

Head kohalolijad! Ekstsellentsid!

Armsad kaasmaalased telerite taga!

Enam kui 30 aastat tagasi oli just sinimustvalge lipu väljailmumine suurtel rahvaüritustel nagu julguse, oma salasoovide väljanäitamine, meie meelekindluse tõestus, et on tulnud aeg olla oma maa ja riigi peremehed.

Aga mitte iga lipp pole olnud eestlastele püha ese, millesse suhtutakse austuse ja armastusega. Aga meie oma sinimustvalge on midagi erilist, millesse on eestlane alti suhtunud suure austuse ja armastusega, ka siis, kui see oli keelatud. sest nii lipule endale kui iga tema värvile on olemas seletus, mida paljud põlvkonnad on edasi kandnud.

Ja see, kuidas hoiti esimest Eesti lippu okupatsioonivõimude repressioonidest hoolimata, näitas eestlaste suhtumist nii lippu kui vabadusse kui omariiklusse. Alguses oli ehk nii mõnelegi raske mõista, kuidas saab sinimustvalget lippu, mida oli hoitud aastakümneid sügavas salapeidikus, järsku tuua avalikult välja kõigile rõõmuks.

Eestlasele omase järjekindluse ning samas ka alalhoidlikkusega toodi sinimustvalge lipp algul rahva sekka, siis anti talle rahvuslipu staatus, kuni Eesti Vabariigi Ülemnõukogu kinnitas ta ametlikult riigilipuks.

See oli eriline tunne, mida tundsid meie inimesed sel hommikul, kui Pika Hermannis hakkas taas lehvima sinimustvalge lipp. Inimestele, kes olid pidanud üle elama okupatsioonid, küüditamist, vangilaagrit, oli see tunne sõnulkirjeldamatu.

Praegusel uuel, Eesti Vabariigis sündinud noorel põlvkonnal on meie sinimustvalge lipp niivõrd iseenesestmõistetavat, et selle tähtsust, sümboolsust, ei suuda ehk alati adudagi. Lipuga saime tagasi oma väärikuse.

Aga just selle uue, noore põlvkonna käes on võimalus järgmistel aastakümnetel Eesti riiki hoida ja arengut edasi viia.

Iseseisvas Eesti Vabariigis kasvanud noored on need, kellele anname teatepulga.

Et me ei peaks enam kunagi peitma salapeidikutes Eesti oma sinimustvalget lippu, siis hoidkem üheskoos oma riiki ja lippu väärikalt tema aus ja hiilguses.

Ants Veetõusme

Tallinn, 20. august 2021. a